
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 943 DEL 01-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 68 DEL 01-09-2014
SETTORE EDUCATIVO, CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Integrazione convenzioni per la riscossione delle tariffe del servizio di
trasporto scolastico e prescuola tramite ricarica della carta elettronica "Bimbocard"
relativamente agli adempimenti di cui all'art. 93, comma 2, e art. 233 del D.Lgs.
267/2000.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune-

ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto
2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 il Consiglio ha espresso-

l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi Educativi
Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 con cui è stata-

modificata la macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito
il nuovo Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
la deliberazione  della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014, con la quale il Settore-

“Servizi educativi, culturali e sportivi” dal 1° luglio 2014 assume la nuova
denominazione di Settore Educativo, culturale e sportivo;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del-

bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;



la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 di approvazione del-

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la Decisione di Giunta n. 8 del 29.01.2007 con la quale si è stabilito di
prevedere nel nuovo programma di gestione mense scolastiche la possibilità di inserimento di
tariffe differenziate anche attraverso parametri legati al reddito familiare (ISEE);

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore dell’Istituzione Sestoidee n. 170 del
22.11.2007, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione fra l’Istituzione e gli
esercenti, in qualità di punti di ricarica delle carte elettroniche “Bimbocard”, individuati
nell’allegato A facente parte integrante e sostanziale del presente atto, per la riscossione delle
tariffe del servizio di trasporto e prescuola”;

RICHIAMATO l’art. 93, comma 2, del D.L. 267/2000 TUEL “Il tesoriere ed ogni altro
agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei
beni degli enti locali, nonche' coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti
devono rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei
conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti”;

CONSIDERATO pertanto che l’esercente, ai sensi del combinato disposto art. 93, comma 2,
e art. 233 TUEL, è obbligato alla rimessa del conto della gestione all’ente locale entro 30
giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario mediante compilazione e sottoscrizione del
Modello 21;

CONSIDERATO che nelle convenzioni stipulate a suo tempo fra gli esercenti in qualità di
punti di ricarica delle carte elettroniche “Bimbocard”, e l’Istituzione per i Servizi Educativi,
Culturali e Sportivi “Sestoidee” non era riportata la clausola relativa agli adempimenti di cui
all’ art. 93, comma 2, e art. 233 del TUEL;

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla sottoscrizione di una clausola integrativa alla
convenzione, da parte di ciascun esercente in qualità di punto di ricarica delle carte
elettroniche “Bimbocard”, di cui all’Allegato B al presente atto, a costituirne parte integrante
e sostanziale;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 28/05/2014 con cui la Dott.ssa Gabriella Farsi è stata
nominata, a decorrere dal 01/06/2014, Dirigente del Settore “Servizi Educativi, Culturali e
Sportivi;

 VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 68 DEL 01-09-2014 - Reg. Gen. N. 943 DEL 01-09-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di approvare l’Allegato B facente parte integrante e sostanziale del presente atto, quale1)
clausola integrativa alle convenzioni stipulate fra gli esercenti in qualità di punti di
ricarica delle carte elettroniche “Bimbocard”, di cui all’allegato A facente parte
integrante e sostanziale del presente atto e l’Istituzione per i Servizi Educativi,
Culturali e Sportivi “Sestoidee”, che gli stessi dovranno sottoscrivere per gli
adempimenti di cui all’art. 93 comma 2 e art. 233 del Decreto Legislativo n. 267
TUEL, secondo cui l’esercente è obbligato alla rimessa del conto della gestione entro
30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario mediante compilazione e
sottoscrizione del Modello 21;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del2)
Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto del rispetto degli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice3)
di comportamento dei dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 4 del 21/01/2014;

di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet4)
dell’ente ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 01-09-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 68 DEL 01-09-2014 - Reg. Gen. N. 943 DEL 01-09-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione convenzioni per la riscossione delle tariffe del servizio di
trasporto scolastico e prescuola tramite ricarica della carta elettronica "Bimbocard"
relativamente agli adempimenti di cui all'art. 93, comma 2, e art. 233 del D.Lgs.
267/2000.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-09-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 68 DEL 01-09-2014 - Reg. Gen. N. 943 DEL 01-09-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


